

<b>APELIDO DO EMPREENDIMENTO</b> RECAPEAMENTO	<b>Nº SICONV</b> 893042/2019	<b>Nº OPERAÇÃO</b> 1068008-44	<b>PROPONENTE / TOMADOR</b> MUNICIPIO DE CARDOSO
--	---------------------------------	----------------------------------	---

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Memória de Cálculo	Nº	Agrupador de Eventos	RUA PÔR DO SOL	RUA D
<b>0</b>						<b>TOTAL FINANC. POR FRETE (R\$):</b>	<b>232.263,86</b>	<b>43.236,13</b>
<b>1.</b>	<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>		-					
1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES		-					
1.1.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,00	3 m x 2 m = 6 m²	2.	SERVIÇOS PRELIMINARES	6,00	
1.2.	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ		-					
1.2.1.	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	7.159,74	Rua Pôr do Sol = 6.034,55 m² / Rua D: 1.125,19 m²	3.	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ	6.034,55	1.125,19
1.2.2.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM(UNIDADE: M3XKM). AF_09/2016	M3XKM	20.469,58	6.034,55 m² x 0,03 m = 181,036 m³ / 181,036 m³ x 95,30 km = 17.252,73 m³/km / 1.125,19 m² x 0,03 m = 33,755 m³ x 95,30 km = 3.216,85 m³/km	3.	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ	17.252,73	3.216,85
1.2.3.	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M³	214,79	6.034,55 m² x 0,03 m = 181,036 m³ / 1.125,19 x 0,03 m = 33,755 m³	3.	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ	181,04	33,75
1.2.4.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	214,79	6.034,55 m² x 0,03 m = 181,036 m³ / 1.125,19 x 0,03 m = 33,755 m³	3.	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CBUQ	181,04	33,75
1.3.	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL		-					
1.3.1.	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	11,94	Rua Pôr do Sol: 5,97 m² x 2 marcação = 11,94 m²	4.	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL	11,94	
1.3.2.	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO	M2	0,60	Rua Pôr do Sol: 0,30 m² x 2 unidade = 0,60 m²	4.	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL	0,60	
1.3.3.	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO	UN	6,00	Rua Pôr do Sol = 6 unidades	4.	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL	4,01	2,00
1.3.4.	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	8,00	Rua Pôr do Sol = 8 unidades	4.	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL	4,00	4,00

CARDOSO/SP

Local

quarta-feira, 17 de junho de 2020

Data

Responsável Técnico

Nome: JANDERSON JOSÉ RODRIGUES DIAS

CREA/CAU: 506.991.784-5

ART/RRT: 28027230200264948